
L. S. 684.

We Lwowie, dnia 20. czerwca 1901.

Sprawozdanie
Komisyi gospodarstwa krajowego o sprawozdaniu Wydziału kra
jowego, dotyczącem średniej szkoły rolniczej i folwarku w Czer

nichowie.

W ysoki Sejmie!
Tegoroczne sprawozdanie Wydziału krajowego stwierdza, że przy nieco szczupłej 

frekwencyi 40-tu uczniów, zachowanie ich było należyte, — że odznaczało się pilnością, 
dobrym wynikiem egzaminów i niczem Diezakłuconym spokojem w zakładzie. Komisyi go
spodarstwa krajowego pozostaje jedynie wyrazić życzenie, by ten stan był trwały i aby 
w ten sposób usprawiedliwił ofiary, jakie kraj celem przeprowadzenia odpowiednich urzą
dzeń i ulepszeń w zakładzie Czernichowskim od szeregu lat ponosi.

Frzy obecnych zmianach i jako tychże konsekwencyę spodziewać się należy zwię
kszonego stanu uczniów i zapełnienia zakładu młodzieżą żądną nauki. Do tego przypu
szczenia dają podstawę zgłoszenia wpływające już teraz.

Do utrwalenia pożądanych dobrych stosunków w zakładzie winno przyczynić się 
ustalenie dyrekcyi, która taktownem postępowaniem i przezornością może każdocześnie 
przewidzieć i usunąć powody ujemnych dla wychowania młodzieży objawów. — Ułatwie
nie ku temu celowi należy przyznać reprezentacyi krajowej, która tuk chętnie chojnych 
dostarcza środków dla przeprowadzenia odpowiednich urządzeń.

Już w roku przeszłym a także w roku bieżącym liczne, w sprawozdaniu Wydziału 
krajowego wymienione adaptacye zostały w znacznej części już dokonane a ostatecznego 
wykończenia należy się spodziewać w niedalekim czasie.

Wybór sił fachowych obecnie użytych przez Wydział krajowy w celu wszechstron
nego obmyślenia odpowiednich projektów i ich dokładnego wykonania daje gwarancyę, że 
zarówno rzeczywiste potrzeby zakładu zostaną zaspokojone, jakoteż, że fundusze krajowe 
na dłuższy okres czasu zwolnione zostaną od ponoszenia wydatków spowodowanych niedo
kładnością poprzednio wykonanych robót.

Do ważniejszych urząłzeń niewątpliwie bardzo potrzebnych należy odprowadzenie 
ścieków i nieczystości, które dla hygieny i utrzymania czystości było niezbędne.

Urządzenie parku dla przechadzki i zabawy w lecie a w zimie założenie śli
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zgawki, będzie spełnieniem dawno odczuwanej potrzeby usuwającej wiele powodów po- 
jawiających się dawniej nieporządków.

Restauracye w mieszkaniach profesorów i w budynkach folwarcznych, których 
nagląca potrzeba wykazaną została w przeszłorocznem sprawozdaniu komisyi zostały 
w znacznej części już przeprowadzone.

Komisya gospodarstwa krajowego uznając wszelkie zarządzenia Wydziału krajo
wego za usprawiedliwione, nie może też czynić objekcyi co do żądanych przez W ydział 
krajowy kredytów i zaleca Wysokiemu Sejmowi przyjęcie odnośnego preliminarza.

Wobec rozpisanego konkursu ca sporządzenie podręczników naukowych należy się 
spodziewać, że i ten od dawna stawiany postulat w niedalekiej już przyszłości doczeka 
się urzeczywistnienia.

Zmiana mundurów i potrzebą młodego wieku wskazane polepszenie wiktu, nie
mniej też projektowane zaprowadzenie nauki języka francuskiego i muzyki są dalszym po
stępem na drodze rozwoju zakładu Czernichowskiego świadcząc zarazem o staraniach or
ganów nadzorujących, by zakład ten w całej pełni odpowiedział swemu zadaniu.

Przedkładając powyższe sprawozdanie komisya gospodarstwa krajowego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm przyjmuje sprawozdanie Wydziału krajowego o krajowej szkole rolniczej 
w Czernichowie do wiadomości.

Przewodniczący:

Gorayski.
Sprawozdawca:

Vivien.


